
      
 
 

MESTSKÉ  ZASTUPITEĽSTVO  MESTA 
TRNAVA 

 

    VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE  č. 421 
ktorým sa vydáva doplnok č. 10 k VZN č. 85 o prevode 

vlastníctva bytov a nebytových priestorov v bytových 

domoch vo vlastníctve mesta Trnava 
 

Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava, na základe samostatnej pôsobnosti podľa 
článku 67 a článku 68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 1 a podľa 

ods. 3 písm. a), § 9 ods. 2 zákona č. 182/1993 z. z. o vlastníctve bytov 
a nebytových priestorov, v znení neskorších predpisov, podľa zákona č. 
40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov – Občianskeho zákonníka a § 6 ods. 

1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, 
vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie, ako doplnok č. 10 VZN č. 85 

o prevode vlastníctva bytov a nebytových priestorov v bytových domoch vo 
vlastníctve mesta Trnava. 

čl. 1 

VZN č. 85 o prevode vlastníctva bytov a nebytových priestorov v bytových 
domoch vo vlastníctve mesta Trnava schválené 19.12.1995, v znení  VZN č. 88, 
schváleného 25.6.1996, VZN č. 95, schváleného 26.11.1996, VZN č. 96, 

schváleného 17.12.1996, VZN č. 103, schváleného 4.11.1997, VZN č. 123, 
schváleného 8.9.1998, VZN č. 162, schváleného 26.6.2001, VZN č. 236, 

schváleného 26.4.2005, VZN č. 265, schváleného 5.9.2006 a VZN č. 351, 
schváleného 15.12.2009 sa mení nasledovne: 

V III. časti Nebytové priestory v bytových domoch v čl. 6f sa v bode 2. vypúšťa 

text: ...„ tak, že cena bude určená minimálne vo výške znaleckého posudku, 
pričom celková kúpna cena nemôže byť nižšia ako v nasledovnej tabuľke. 

Kategórie zón atraktivity sú určené podľa platného VZN o určovaní obvyklého 
nájomného za prenájom nebytových priestorov vo vlastníctve mesta Trnava.  

Kategória atraktivity 

 

Cena za m2 plochy  nebytového priestoru eur/m2 

A* , A 2 720 eur/m2 

B 1 380 eur/m2 

C, bez atraktivity    920 eur/m2  “ 

a nahrádza sa novým textom ...“východiskom pre určenie ceny bude cena 

určená znaleckým posudkom.“... 
čl. 2 

Účinnosť 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 12. 07. 2013. 
 
Schválené Mestským zastupiteľstvom mesta Trnava dňa 25. 6. 2013 

 
Vyvesené dňa 28. 6. 2013 

Zvesené dňa 12. 7. 2013 
 

                               Ing. Vladimír Butko v.r. 

                                 primátor mesta Trnava 


